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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

Ewangelia (Mt 13, 1-23)

 Owego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet zebrały się koło Niego 
tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, a cały lud stał na brzegu. I mówił im wiele w 
przypowieściach tymi słowami: «Oto siewca wyszedł siać. A gdy siał, jedne ziarna padły na drogę, 
nadleciały ptaki i wydziobały je. Inne padły na grunt skalisty, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet 
powschodziły, bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie 
miały korzenia. Inne znowu padły między ciernie, a ciernie wybujały i zagłuszyły je. Inne wreszcie 
padły na ziemię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne 
trzydziestokrotny. Kto ma uszy, niechaj słucha!» Przystąpili do Niego uczniowie i zapytali: «Dlaczego 
mówisz do nich w przypowieściach?» On im odpowiedział: «Wam dano poznać tajemnice 
królestwa niebieskiego, im zaś nie dano. Bo kto ma, temu będzie dodane, i w nadmiarze mieć 
będzie; kto zaś nie ma, temu zabiorą nawet to, co ma. Dlatego mówię do nich w przypowieściach, 
że patrząc, nie widzą, i słuchając, nie słyszą ani nie rozumieją. Tak spełnia się na nich przepowiednia 
Izajasza: „Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie, patrzeć będziecie, a nie zobaczycie. Bo stwardniało 
serce tego ludu, ich uszy stępiały i oczy swe zamknęli, żeby oczami nie widzieli ani uszami nie 
słyszeli, ani swym sercem nie rozumieli, i nie nawrócili się, abym ich uzdrowił”. Lecz szczęśliwe oczy 
wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą. Bo zaprawdę, powiadam wam: Wielu proroków i 
sprawiedliwych pragnęło ujrzeć to, na co wy patrzycie, a nie ujrzeli; i usłyszeć to, co wy słyszycie, a 
nie usłyszeli. Wy zatem posłuchajcie przypowieści o siewcy. Do każdego, kto słucha słowa o 
królestwie, a nie rozumie go, przychodzi Zły i porywa to, co zasiane jest w jego sercu. Takiego 
człowieka oznacza ziarno posiane na drodze. Posiane na grunt skalisty oznacza tego, kto słucha 
słowa i natychmiast z radością je przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia i jest niestały. Gdy 
przyjdzie ucisk lub prześladowanie z powodu słowa, zaraz się załamuje. Posiane między ciernie 
oznacza tego, kto słucha słowa, lecz troski doczesne i ułuda bogactwa zagłuszają słowo, tak że 
zostaje bezowocne. Posiane wreszcie na ziemię żyzną oznacza tego, kto słucha słowa i rozumie je. 
On też wydaje plon: jeden stokrotny, drugi sześćdziesięciokrotny, inny trzydziestokrotny».

KOMENTARZ
Przypowieść o siewcy i siejbie ukazuje wzrost królestwa Bożego jako owoc działania Siewcy, które 
wydaje plon w zależności od rodzaju gleby i warunków klimatycznych: Jedno stokrotny, drugie 
sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny (Mt 13,8). Gleba oznacza wewnętrzną dyspozycję 
ludzi. Wzrost królestwa Bożego uzależniony jest więc — według Jezusa — również od człowieka. 
Człowiek, wolna wola ludzka, jest odpowiedzialna za ten wzrost. Stąd też Jezus poleca wszystkim 
modlić się: przyjdź królestwo Twoje (por. Mt 6,10; Łk 11,2) — a jest to jedna z pierwszych próśb 
modlitwy Pańskiej. Przypowieść o siewcy (Mt 13,3-8) głosi, że królestwo Boże urzeczywistnia się 
już w nauczaniu Jezusa, a równocześnie wskazuje na obfitość owoców, które złożą się na ogromne 
bogactwo królestwa u kresu czasów. 

BIULETYN



Nie wszystkie ziarna wydadzą plon. Zależy to od tego, jaka będzie odpowiedź na zaproszenie, 
jak zostanie przyjęte ziarno słowa Bożego.

Podobnie przypowieść o nasieniu, które samo wyrasta (Mk 4,26-29), podkreśla, 
że królestwo nie jest dziełem człowieka, lecz darem miłości Bożej, która działa w sercu 
wiernych i prowadzi dzieje ludzkie ku ich ostatecznemu spełnieniu w wieczystej komunii 
z Panem. Przypowieść o chwaście rosnącym w pszenicy (Mt 13,24-30) oraz przypowieść 
o sieci (Mt 13,47-52) mówią przede wszystkim o zbawieniu Bożym, które jest już obecne 
i działa w świecie. Ale obok synów królestwa występują tu także wprowadzający 
nieprawość synowie Złego. Dopiero u kresu dziejów siły zła zostaną zniszczone, a ten, kto 
przyjął królestwo, już na zawsze pozostanie z Panem. Wreszcie przypowieści o skarbie 
i o perle (Mt 13,44-46) ukazują najwyższą i absolutną wartość królestwa Bożego: ten, kto 
to zrozumiał, gotów jest do wszelkich ofiar i wyrzeczeń, aby tylko do niego przystąpić.
Chrystus mówi do uczniów: Wam dana jest tajemnica królestwa Bożego (Mk 4,11). Naucza 
o tej tajemnicy, a jednocześnie swoimi słowami i tym, czego dokonał przekazuje im 
królestwo, tak jak Jemu (Synowi) przekazał je Ojciec (por. Łk 22,29). Nauczanie to trwa 
również po Jego zmartwychwstaniu. Czytamy bowiem w Dziejach Apostolskich, 
że ukazywał się im przez czterdzieści dni i mówił o królestwie Bożym (por. Dz 1,3) aż do 
dnia, kiedy został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga (Mk 16,19). Były to ostatnie 
pouczenia i dyspozycje przekazane Apostołom, dotyczące ich działalności 
po wniebowstąpieniu i zesłaniu Ducha Świętego, której celem było konkretnie zainicjować 
królestwo Boże poprzez powstanie Kościoła.

św. Jan Paweł II

POŚWIĘCENIE POJAZDÓW

W przyszłą niedzielę (23.07), z racji na przypadające we wtorek (25.07) wspomnienie św. 

Krzysztofa - patrona kierowców i podróżujących, po wszystkich Mszach Świętych na 

parkingu przed kościołem, będziemy błogosławić nasze pojazdy i kierowców. Niech 

wstawiennictwo tego świętego patrona wspiera nas w każdej podróży. 

ŚWIATOWY DZIEŃ DZIADKÓW I OSÓB STARSZYCH

Obecność osób starszych daje nam świadomość, że dzielimy to samo dziedzictwo 

i jesteśmy częścią ludu, który strzeże swych korzeni – napisał Papież w Orędziu 

na Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych. W tym roku przypada on 23 lipca, a zatem 

tuż przed Światowym Spotkaniem Młodych. Franciszek apeluje do młodzieży, by przed 

wyjazdem do Lizbony odwiedzili swych dziadków, zaś starszych ludzi prosi, by 

towarzyszyli młodym modlitwą. 

PIESZA PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ

Zapraszamy do udziału w pieszej pielgrzymce na Jasną Górę, w grupie „Czarnej”, którą 
prowadzą CHRYSTUSOWCY, w dniach 6-14 sierpnia. Wyruszamy z Warszawy. 
Informacje i zapisy u ks. Zbigniewa Reguckiego. (tel. 509 477 763)



KALENDARIUM LITURGICZNE 

18.07 - św. Szymona z Lipnicy, prezbitera
20.07 - bł. Czesława, prezbitera
21.07 - św. Apolinarego, biskupa i męczennika, św. Wawrzyńca 
  z Brindisi, biskupa i doktora Kościoła
22.07 - święto św. Marii Magdaleny

DRUGIE ZAPOWIEDZI 

Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowują się:

  - Jan Jakub Mazur z Poznania i Alicja Kosakowska z Poznania 

 - Dawid Kłos z Poznania i Daria Patrycja Ilińska z Poznania 

 - Kamil Nowak z Poznania i Bogumiła Radzi z Bobulczyna 

 - Filip P. Wyrwa z Poznania i Michalina B. Musiał z Poznania

Jeśli ktoś zna powody, dla których powyższe związki nie mogą być zawarte, 

ma obowiązek w sumieniu poinformować parafię. 

KWIATY DO KOŚCIOŁA 

 Podobnie jak podczas zeszłorocznych wakacji zwracamy się 

z serdeczną prośbą o kwiaty ogrodowe do kościoła. 

PIELGRZYMKA DO POTULIC (2 września 2023)

 W Potulicach narodziło się Towarzystwo Chrystusowe. Tam był nasz 
pierwszy dom. Do dziś chrystusowcy mówią o „duchu potulickim” czyli 
o zapale apostolskim, który w sobie wciąż na nowo mamy wzbudzać. 
W zeszłym roku nasze zgromadzenie obchodziło 90. rocznicę powstania. 
W duchu wdzięczności chcemy pielgrzymować do Potulic. Pielgrzymkę 
planujemy na sobotę, 2 września. Nawiedzimy także Sanktuarium Krzyża 
św. w Kcyni. Wyjazd o godz. 8.30. Koszt (przejazd i obiad 85 zł)

OFIARY NA POTRZEBY PARAFII

BNP P������: 63 1600 1462 1868 7084 9000 0001

Wsparcie dla Parafialnego Zespołu Caritas
BNP Paribas: 52 1600 1462 1868 7084 9000 0005 



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE  ŚW.  W  NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00. 

 

INTENCJE MSZALNE
Niedziela - 16 lipca 
8.00 + Bolesław Mazurek, ++ rodzice

          i rodzeństwo
9.30 + Zdzisław, zm. z rodziny
11.00 W 18 rocz. ślubu Barbary i Marka 
12.30 Za parafian  
20.00 W 40 rocz. ur. Marty  

Poniedziałek  - 17 lipca
8.00 + Sylwia Matuszewska
18.00 ++ Antonina i Władysław 

Smolińscy, Bolesław Sieradzki 

Wtorek - 18 lipca
8.00 W int. Danuty i Ryszarda z ok. 36 r.    

ślubu oraz w int. ich dzieci 
18.00 + Jan (76 r. urodzin) 

Środa - 19 lipca 
8.00 + Elżbieta
18.00 + Czesława Makowska 

Czwartek - 20 lipca  
8.00 ++ z rodzin: Czerniawskich, Dróżdż

                               i Spychało
18.00 O Boże bł. dla Krystyny i Leszka 

z ok. 32 r. ślubu  

Piątek - 21 lipca 
8.00 + Stefania (10 r. śm)
18.00 + Zofia Dutkiewicz

Sobota - 22 lipca 
8.00 + Jan Łęski
18.00 + Bożena (int. od męża)
  
Niedziela - 23 lipca 
8.00 W int. Barbary i Jarosława z ok. 

47 r. ślubu
9.30 + Zdzisława Beń (od ucz. pogrzebu)
11.00 + Jerzy Marciniak (od kochanej 

matki i rodziny) 
12.30 Za parafian  
20.00 O Boże bł. dla Olka z ok. 10 

urodzin
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